
ОБЩИНСКО ИНФОРМАЦИОННО ИЗДАНИЕ
бр. 95, год. VIII, 10 февруари 2022 г., разпространява се безплатно

Решения от 
януарското

заседание на  
Общински съвет 

Плевен

стр. 2-5

От началото на февруари до 3 март, включител-
но, плевенчани и гостите на града ще имат въз-
можност да си купят традиционни или бутикови 
мартеници от различни търговци. Всички канди-
дати, подали заявления за продажба на червено-
белите символи на пролетта, получиха места в оп-
ределените от главния архитект на Плевен схеми. 
Публичен търг разпредели всеки от търговците, 
на кое място ще продава стоката си през 2022 г. 
Редът за участие и заемане на местата за търговия 
с мартеници беше определен със Заповед на Кме-
та Георг Спартански с № РД-12-11/13.01.2022 г., 
която беше публикувана в интернет страницата на 
Общината и обявена в Центъра за административ-
но обслужване. От общо заявените сто позиции 
след провеждане на жребия бяха заети деветдесет 
и осем места. Те са разположени  пред зелените 
площи на ул. „Васил Левски” - от Големия фон-
тан на пл. „Възраждане” до паметника на Девета 
плевенска пехотна дивизия на пл. „Свободата”, в 
района на  паметника на пл. „Свободата” и пред 
Къща музей „Цар Освободител Александър ІІ”. 
Така в продължение на месец всеки, разходил се 
в централната градска част на Плевен, може да си 
купи или да се любува на многообразието и фан-
тазията на производители и търговци на мартени-
ци в нашия град.

Министърът на младежта 
и спорта Радостин Василев и 
депутатът от Плевенския изби-
рателен район инж. Венцислав 
Петков проведоха работна сре-
ща с кмета на Община Плевен 
Георг Спартански. По време на 
разговорите е обсъдено със-
тоянието на спортната база в 
града и сериозната необходи-
мост от изграждане на нови 

Символите на пролетта отново 
обагриха в бяло и червено

Министърът на спорта с ангажимент
за дострояване на спортната зала

и нов басейн в Плевен
съоръжения и реновиране на 
съществуващите. „В мое лице 
правителството е информира-
но за ситуацията и сериозно 
обсъжда стъпки в посока ней-
ното подобряване“, посочи 
министър Василев. Имаме яс-
ния ангажимент да достроим 
многофункционалната спортна 
зала на мястото на бившата ко-
лописта, нещо повече - имаме 

намерение да разширим про-
екта със закрит плувен басейн, 
от какъвто градът определено 
се нуждае, съобщи още минис-
търът.

Предстои Георг Спартански 
ще се срещне в София с ми-
нистъра на младежта и спорта, 
където да бъдат обсъдени кон-
кретни практични стъпки за ре-
ализацията на обсъдените теми.

 

Във връзка с Националния празник на Република България - 3 март 
2022 г. и честването на 144-та годишнина от освобождението на 
България, Община Плевен и Регионален Военноисторически музей-
Плевен организират традиционния конкурс за детска рисунка на 
тема „Освобождението”. С решение на Министерството на образо-
ванието и науката от м. юни 2005 г. конкурсът придоби национален 
статут. През 2022 г. се навършват 24 години от първото издание на 
конкурса през 1999 година.

УСЛОВИЯ ЗА УЧАСТИЕ В КОНКУРСА:
1. В конкурса могат да участват със собствени творби ученици от І 

до VІІІ клас от всички видове училища. 
2. Рисунките да са посветени на темата „Освобождението” и да 

представят събития, подвизи, портрети и паметници на герои, свърза-
ни с националноосвободителните борби на българския народ и Руско-
турската освободителна война 1877/78 г.

3. Техниката на изпълнение е по избор на участниците - графика, 
акварел, туш, пастел и др. На обратната страна на творбите да са оз-
начени име, възраст, клас, училище, населено място на ученика, теле-
фон/имейл за контакт.

4. Конкурсните работи да се представят в административната сгра-
да на Къща музей „Цар Освободител Александър ІІ” /до Драматичен 
театър - Плевен/ или на адрес:

Регионален Военноисторически музей Плевен
ул. „Васил Левски” № 157, п.к. 195, Плевен - 5800
Телефон за контакт 064/ 830 251; 0877 145 376  
отдел „Връзки с обществеността, образователни програми, музеен 

маркетинг и реклама”

Краен срок за изпращане на творбите - 20 февруари 2022 г.

5. Награден фонд - присъжда се Голяма награда на Конкурса „Осво-
бождението”, Награда на Регионален Военноисторически музей - Пле-
вен, две първи награди, две втори награди, две трети награди и по пет 
поощрителни награди за двете възрастови групи - от І до ІV кл. и от V 
до VІІІ кл.

6. Всички рисунки традиционно участват в изложба, която ще се 
открие в залите на Панорама „Плевенска епопея 1877 г.” на 2 март 2022 
г. от 11.00 ч. Творбите остават във фонда на Регионален Военноистори-
чески музей - Плевен. 



2брой 95
10.02.2022 г.

Р Е Ш Е Н И Е № 775/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Приемане на Наредба за отпускане и изплащане на ед-

нократни парични помощи за стимулиране на раждането и отглежда-
нето на деца от Община Плевен

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл.21, ал.1, т.23 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 26 и чл. 28 
от Закона за нормативните актове, при спазване изискванията на чл. 
75-77, чл.79 и чл. 195, ал. 2 от Административнопроцесуалния кодекс

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Приема Наредба за отпускане и изплащане на еднократни парични 
помощи за стимулиране на раждането и отглеждането на деца от Об-
щина Плевен.

2. Текстът на Наредбата е неразделна част от настоящото решение.
3. Наредбата влиза в сила седем дни след публикуването й на интер-

нет страницата на Общински съвет - Плевен.
Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 

във връзка с чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, чл. 26 и чл. 28 от Закона за нормативните 
актове, при спазване изискванията на чл. 75-77, чл.79 и чл. 195, ал. 2 
от Административнопроцесуалния кодекс, по предложение от групата 
общински съветници „БСП за България“, с вх.№ ОбС-1017/18.01.2022 
г., на заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 
г., Протокол № 41, точка 1 от дневния ред, и е подпечатано с официал-
ния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Н А Р Е Д Б А
ЗА СТИМУЛИРАНЕ РАЖДАЕМОСТТА НА ТЕРИТОРИЯТА НА 

ОБЩИНА ПЛЕВЕН

ГЛАВА І
ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ

Чл. 1. С тази Наредба се уреждат условията и реда за отпускане и 
изплащане на еднократни парични помощи при раждане, осиновяване 
и отглеждане на деца на територията на община Плевен.

Чл. 2. (1) Еднократните парични помощи по тази наредба се финан-
сират ежегодно със средства от общинския бюджет и се диференцират 
според поредността на децата, които са родени/осиновени от майката, 
както и съобразно завършеното образование на родителите.

(2) Ако към момента на датата на подаване на заявлението - декла-
рация майката има деца, оставени за отглеждане в семейство на род-
нини или близки, приемно семейство, социални услуги - резидентен 
тип или специализирана институция, тяхната поредност не се взима 
предвид.

Чл. 3. (1) Право на получаване на еднократна парична помощ се при-
добива от датата на раждане на детето или от датата на акта за осино-
вяването му.

(2) Еднократната помощ може да бъде заявена при раждане/осино-
вяване на детето в срок от 3 (три) месеца, считано от края на месеца, 
през който е родено/осиновено детето и се изплащат в тридесетдневен 
срок от издаване на заповедта за отпускане.

(3) Заявленията - декларации по настоящата Наредба се приемат и 
обработват целогодишно.

(4) Правото за еднократна помощ възниква за деца, родени/осинове-
ни след 01.01.2022 г.

Чл.4. Правото да получат еднократна парична помощ за новородено 
или осиновено да трето дете включително, имат родители на новоро-
деното, респективно осиновители, които към момента на подаване на 
декларация за кандидатстване отговарят на следните условия:

1. Да са пълнолетни граждани към датата на раждане на детето.
2. Единият родител да е с постоянен и настоящ адрес на територията 

на община Плевен повече от 2 (две) години преди датата на раждане 
на детето или датата от акта за осиновяването му, както и другият ро-
дител да е с постоянен и настоящ адрес към момента на подаване на 
заявление - декларацията.

3. Майката и бащата да са с непрекъснати здравноосигурителни пра-
ва към момента на подаване на заявлението - декларация за отпускане 
на еднократна финансова помощ.

4. Да нямат изискуеми задължения към Община Плевен към момента 
на подаване на заявлението - декларация за отпускане на еднократна 
финансова помощ.

5. В случай, че родителите имат други рождени или осиновени деца, 
подлежащи на задължително предучилищно или училищно образова-
ние, съгл. чл.8 от Закона за предучилищното и училищно образование, 
същите да са записани и да посещават съответното учебно заведение 
на територията на община Плевен.

ГЛАВА ІІ
ИЗИСКВАНИЯ ЗА ОТПУСКАНЕ НА ЕДНОКРАТНА

ПАРИЧНА ПОМОЩ ПРИ
РАЖДАНЕ/ОСИНОВЯВАНЕ НА ДЕТЕ

Чл. 5. (1) Еднократна парична помощ при раждане/осиновяване на 
дете се отпуска въз основа на подадено заявление - декларация по об-
разец, утвърден от Кмета на Община Плевен, както и само на лица, 
които отговарят на въведените с наредбата критерии.

(2) Размерът на отпуснатата финансова помощ расте пропорционал-
но със степента на образованието на родителя/осиновителя и поре-
дността на детето.

(3) Заявлението - декларация трябва да бъде подписано и от двамата 
родители на детето, освен в случаите, в които в акта за раждане/осино-
вяване на детето не е вписан втори родител.

(4) Заявлението - декларация се подава от един от родителите/осино-
вителите (като се легитимира с лична карта) или от нотариално упъл-
номощено за целта лице.

(5) Към заявлението - декларация се прилагат следните документи:
1. Копие от удостоверение за раждане на детето, за което се иска 

помощта.
2. Удостоверение за родените/осиновените от майката деца.
3. Удостоверение за постоянен и настоящ адрес на родителите/оси-

новителите.
4. Копие от диплома за завършено образование на родителя/осино-

вителя.
5. Копие от влязло в сила решение на съда за упражняване на роди-

телски права от единия родител при развод.
6. Копие от влязло в сила решение за допускане на пълно осиновява-

не на детето (при пълно осиновяване).

7. Служебна бележка/удостоверение, издадени от детска градина или 
училище, в случай че родителите имат други рождени/осиновени деца, 
подлежащи на задължително предучилищно и училищно образование, 
съгл. чл.8 от Закона за предучилищното и училищното образование, с 
което да удостоверят, че децата са записани и посещават учебно заве-
дение на територията на община Плевен.

8. Служебна бележка, издадена от личния лекар на детето за извър-
шените задължителни имунизации и профилактични прегледи, съо-
бразно възрастта и здравословното състояние на детето.

9. Номер на банковата сметка с титуляр единия от родителите, посо-
чен в заявлението - декларация, по която да бъде преведена еднократ-
ната финансова помощ.

10. Лична карта за справка.
11. Справка за здравноосигурителния статус на родителите.
Чл. 6. (1) Заявлението - декларация и приложените документи се 

приемат в Центъра за административно обслужване (ЦАО) на Община 
Плевен.

(2) Подадените заявления за отпускане на еднократна финансова по-
мощ за новородено/осиновено дете се разглеждат и одобряват от ко-
мисия, назначена със Заповед на Кмета на Общината. Комисията е в 
състав 5 (пет) члена - служители на общинската администрация.

(3) Комисията провежда заседания поне веднъж в месеца и приема 
писмено мотивирано решение за отпускане/отказ на еднократна па-
рична помощ.

(4) Когато към подаденото заявление - декларация липсват някои от 
изискуемите документи съгл. чл.5, ал.4 от тази Наредба, лицето се уве-
домява за това писмено от Председателя на Комисията с препоръчано 
писмо, на посочен от заявителите адрес. В случай, че в двуседмичен 
срок от датата на получаване на уведомителното писмо, лицето не пре-
достави липсващите документи, Комисията се произнася с решение за 
отказ за отпускане на еднократна финансова помощ.

(5) На основание положителните решения на Комисията, в седемдне-
вен срок от изготвянето им, Кметът на Община Плевен издава заповед 
за отпускане на еднократна парична помощ за всяко подадено заявле-
ние - декларация поотделно.

(6) Заповедите на Кмета се вписват в регистър за отпускане на едно-
кратна финансова помощ за новородено или осиновено дете.

(7) В десетдневен срок от съответната заповед на Кмета на Общината 
за отпускане на еднократна парична помощ, същата се превежда по 
посочената в Заявлението - декларация банкова сметка, като в основа-
нието изрично се посочва № на заповед за отпускане на еднократната 
помощ.

ГЛАВА ІІІ
РАЗМЕР И ИЗПЛАЩАНЕ

НА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОЩ 
Чл. 8. Еднократната парична помощ се изплаща от Община Плевен 

на родителите за всяко новородено/осиновено първо, второ и трето 
дете.

Чл. 9. Размерът на еднократна парична помощ при спазване на из-
искванията на тази Наредба, за всяко новородено/осиновено до трето 
дете включително е както следва:

(2) За първо дете:
1. Първа група (родител/осиновител без или с основно образование) 

- 100 лв.
2. Втора група (родител/осиновител със средно или висше образова-

ние) - 200 лв.
(3) За второ дете:
1. Първа група (родител/осиновител без или с основно образование) 

- 200 лв.
2. Втора група (родител/осиновител със средно или висше образова-

ние) - 300 лв.
(4) За трето дете:
1. Първа група (родител/осиновител без или с основно образование) 

- 350 лв.
2. Втора група (родител/осиновител със средно или висше образова-

ние) - 400 лв.
Чл. 10. При раждане на близнаци, тризнаци и т.н., еднократната па-

рична помощ се изплаща за всяко дете в размер на 500 лв., без да се 
отчита образованието на родителя, както и поредността на децата.

Чл. 11. При родители/осиновители с различна степен на образова-
ние, еднократната помощ се определя, като се зачита по-благоприят-
ното обстоятелство за помощта, отпускана за степента на образование 
на всеки един родител.

Чл. 12. Еднократната парична помощ се изплаща безкасово по бан-
ков път, по съответната сметка на получаващия помощта.

Чл. 13. Помощи, изплатени в нарушение на тази Наредба, подлежат 
на връщане със законна лихва.

ГЛАВА ІV
КОНТРОЛ И РЕД ЗА ИЗПЛАЩАНЕ 

Чл. 14. Контрол по изпълнение на тази Наредба се осъществява от 
Кмета на Община Плевен и/или длъжностни лица, определени със За-
повед на Кмета.

Чл. 15. Въз основа на решението на Комисията, Кметът на Общината 
издава заповед, с която отпуска еднократна парична помощ или отказ-
ва отпускането й. Заповедта се съобщава на заинтересованите лица по 
реда на АПК и подлежи на оспорване в сроковете и по реда на същия.

ГЛАВА ІV
КОНТРОЛ И РЕД ЗА ИЗПЛАЩАНЕ 

1. Настоящата Наредба за отпускане и изплащане на еднократни па-
рични помощи за стимулиране раждането и отглеждането на деца от 
Община Плевен се издава на основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл.21, 
ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната админи-
страция и е приета с Решение № 775 от Протокол №41 на заседание на 
Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г.

2. Наредбата може да бъде изменяна по предложение на Кмета на 
Община Плевен или по предложение на общински съветници.

3. Наредбата влиза в сила седем дни след публикуването й на интер-
нет страницата на Общински съвет - Плевен.

4. През 2022 г. ще бъдат отпускани средства само при раждане/оси-
новяване на второ и трето дете, както и в случаите на чл.10 от тази 
Наредба.

Р Е Ш Е Н И Е № 776/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Приемане на План - сметка за приходите от такса бито-

ви отпадъци и разходите за услуги по събирането, извозването и обез-
вреждането на битови отпадъци и чистотата на територията на община 
Плевен през 2022 г.

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл.21, ал.1, т.7 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 66 от Закона 
за местните данъци и такси и чл.18 от Наредба №17 на Общински съ-
вет - Плевен за определянето и администрирането на местните такси и 
цени на услуги на територията на община Плевен

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Определя такса битови отпадъци за 2022 г. за населените места на 
община Плевен в размери, приети с Решение № 026/21.12.2015 г. на 
Общински съвет - Плевен.

2. При прилагане на процедурата по чл. 67, ал. 4 от ЗМДТ и чл. 22 от 
Наредба № 17 на Общински съвет - Плевен, определя цена за извозва-
не на 1 м3 отпадъци в размер на 52,00 лева и кратност на извозване 1 
/един/ път седмично.

3. Приема План-сметка за приходите от такса битови отпадъци и 
разходите за услуги по събирането, извозването и обезвреждането на 
битови отпадъци и поддържане чистотата на територията на община 
Плевен за 2021 г. /Приложение № 1/.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 във 
връзка с чл.21, ал.1, т.7 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл. 66 от Закона за местните данъци и такси и чл.18 от 
Наредба №17 на Общински съвет - Плевен за определянето и админи-
стрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община 
Плевен, по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, 
с вх.№ ОбС-1010/02.12.2021 г., на заседание на Общински съвет - Плевен, 
проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, точка 2 от дневния ред, и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 777/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Отчет за дейността на Местната комисия за борба с 

противообществените прояви на малолетните и непълнолетните през 
2021 г.

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.23 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация и чл.7, ал.2 от 
Закона за борба с противообществените прояви на малолетните и не-
пълнолетните

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Приема за сведение отчета за дейността на Местната комисия за 
борба с противообществените прояви на малолетните и непълнолет-
ните през 2021 г., неразделна част от настоящото решение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 
във връзка с чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация и чл.7, ал.2 от Закона за борба с проти-
вообществените прояви на малолетните и непълнолетните, по пред-
ложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ 
ОбС-1073/17.01.2022 г., на заседание на Общински съвет - Плевен, 
проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, точка 3 от дневния ред, и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 778/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Определяне размер на разноски, одобряване на имот 

частна собственост за площадка за ИУМПС и сключване на договор за 
възлагане на дейности по предаването, събирането и съхранението им

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.13 и т.23 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация във връзка с 
чл. чл. 33 - 35 и чл.40 от Наредба №2 на Общински съвет - Плевен

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Определя разноски, дължими от собствениците на МПС, претен-
диращи връщане от временна площадка, както следва:

- 50,00 лв. без ДДС за репатриране на автомобил;
- 20,00 лв. без ДДС за престой на МПС на временен паркинг - пло-

щадка.
2. Одобрява имот с местонахождение гр.Плевен, ул. „Вит“ №9, ПИ 

с идентификатор 56722.652.692 с площ 450 кв.м. (номер по предходен 
план 56722.652.281, кв.615а, парцел ХІV по кадастрална карта и кадас-
трални регистри на гр.Плевен), Площадка №1 съгласно Разрешение 
№ 08-ДО-373-01/20.02.2020 г. на РИОСВ - Плевен, за ПЛОЩАДКА 
- ПАРКИНГ за временно съхранение на излезли от употреба моторни 
превозни средства (ИУМПС) и Център за разкомплектоване (ЦР) на 
територията на Община Плевен за по - нататъшното им третиране.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен да подпише договор с „ГРАН-
ДЕ АУТО“ ЕООД гр.Плевен, ЕИК 203499864, съгласно предложения 
проект.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 във 
връзка с чл.21, ал.1, т.13 и т.23 от Закона за местното самоуправле-
ние и местната администрация във връзка с чл. чл. 33 - 35 и чл.40 от 
Наредба №2 на Общински съвет - Плевен, по предложение от Георг 
Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1056/05.01.2022 г., 
на заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., 
Протокол № 41, точка 4 от дневния ред, и е подпечатано с официалния 
печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 779/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Отдаване под наем на част от имот - публична общин-

ска собственост, представляващ язовир „Бохот - 2“ с идентификатор 
05921.5.9, съставляващ имот №000058 с площ 62944 кв.м., находящ 
се в местността Салийца, землището на село Бохот, община Плевен 
(АОС №31519/13.12.1999 г.)

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.146, ал.2, чл.148 от За-
кона за концесиите, чл.14, ал.7 от Закона за общинската собственост, 
чл.14, чл.76, т. 2, чл.79, ал.1, чл.85, ал.1, т.2 от Наредба № 7 на Общин-
ски съвет - Плевен



3брой 95
10.02.2022 г.

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Да се учреди възмездно право на строеж върху общински недви-
жим имот, находящ се в град Плевен, жк „Сторгозия“, представляващ 
поземлен имот с идентификатор 56722.655.21 с площ 613 кв.м., а по 
регулационния план УПИ І, кв.700 е, отреден за надземни гаражи, ак-
туван с АОС №35238/07.07.2008 г., за изграждане на предвидените по 
действащия ПУП - ПЗ 16 (шестнадесет) броя надземни гаражи, всеки 
с площ 18,00 кв.м., чрез публичен търг с тайно наддаване, с предвари-
телно представяне на предложенията от участниците в администраци-
ята на Община Плевен, при първоначална цена 70 (седемдесет) лева 
без ДДС за 1 кв.м. ЗП и депозит за участие в размер на 10 на сто от 
първоначалната цена на правото на строеж.

2. Възлага на Кмета на Община Плевен да назначи комисия, която да 
организира и проведе публичния търг.

3. Упълномощава Кмета на Община Плевен да сключи предвари-
телен договор за учредяване право на строеж със спечелилите учас-
тници, при сключване на който да се заплати цената, изчислена върху 
предвидената застроена площ и достигнатата на търга цена.

4. Упълномощава Кмета на Община Плевен да сключи договор за 
учредяване право на строеж, след одобряване на инвестиционен про-
ект, при сключването на който да се заплати остатъка от цената на 
правото на строеж, ако площта на новопроектираните гаражи е по - 
голяма от предвидената, съгласно нормативните изисквания, със спе-
челилите участници.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл.37, ал.1 и чл.41, ал.2, чл.58, ал.1, т. 2, чл.79, ал.1 и 
чл.85, ал.1, т.2 и ал.2 от Наредба № 7 на Общински съвет - Плевен, по 
предложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ 
ОбС-1065/13.01.2022 г., на заседание на Общински съвет - Плевен, 
проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, точка 7 от дневния ред, и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 782/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Прекратяване на съсобственост върху недвижим имот 

между Община Плевен и физическо лице, чрез продажба частта на 
общината - 172 кв. м идеална част от застроен поземлен имот с иден-
тификатор 56722.661.923, целия с площ 308 кв. м, съставляващ - УПИ 
VІІ-661.923, кв. 60 по плана на града, с административен адрес: гр. 
Плевен, ул. Десети декември №58

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 36, 
ал. 1, т. 2, чл. 41, ал. 2 от ЗОС и чл. 60, ал. 1, т. 3 от Наредба №7 на 
Общински съвет - Плевен

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Да се прекрати съсобствеността върху недвижим имот, находящ 
се в гр. Плевен, ул. Десети декември №58, чрез продажба частта на 
общината, актувана с АОС №43553/06.01.2022 г., представляваща 
172 кв. м идеална част от застроен поземлен имот с идентифика-
тор 56722.661.923, целия с площ 308 кв. м, съставляващ - УПИ VІІ-
661.923, кв.60 по плана на града, отреден за жилищно строителство, на 
съсобственика Ивайла Ванева Тодорова при цена 19 436 (деветнадесет 
хиляди четиристотин тридесет и шест) лева без ДДС.

2. Оправомощава Кмета на Община Плевен да сключи договор за 
продажба на частта на общината от имота по т. 1 съобразно настояще-
то решение и нормативните изисквания.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 36, ал. 1, т. 2, чл. 41, ал. 2 от ЗОС 
и чл. 60, ал. 1, т. 3 от Наредба №7 на Общински съвет - Плевен, по 
предложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ 
ОбС-1075/18.01.2022 г., на заседание на Общински съвет - Плевен, 
проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, точка 8 от дневния ред, и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 783/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Продажба на общински незастроен поземлен имот с 

идентификатор 87597.301.1187 с площ 1394 кв.м, съставляващ УПИ 
IV-301.1187 в кв. 81 по регулационния план на с. Ясен, отреден за жи-
лищно строителство, чрез публичен търг

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, 
чл.8, ал.9, чл.35, ал.1, чл.41, ал.2 от ЗОС, чл.47, ал.1, чл.79, ал.1 и 
чл.85, ал.1, т.2 от Наредба №7 на Общински съвет - Плевен

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Допълва Годишната програма за управление и разпореждане с 
имотите - общинска собственост в Община Плевен през 2022 г., като 
в раздел ІІІ, точка Б. „Имоти, които Община Плевен има намерение да 
продаде” се добавя недвижим имот: незастроен поземлен имот с иден-
тификатор 87597.301.1187 с площ 1394 кв.м, урбанизирана територия 
с начин на трайно ползване: ниско застрояване (до 10 m), съставляващ 
УПИ IV-301.1187 в кв. 81 по регулационния план на с. Ясен, отреден 
за жилищно строителство, актуван с АОС №43495/14.06.2021 г.

2. Да се организира и проведе публичен търг за продажба на имота 
по т.1 чрез предварително представяне на предложенията от участни-
ците в администрацията на Община Плевен, при първоначална цена 
без ДДС 50 500 (петдесет хиляди петстотин) лева и депозит в размер 
на 10 % от първоначалната цена за имота.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен да назначи комисия, която да 
организира и проведе търг за продажба на имота. 

4. Оправомощава Кмета на Община Плевен да сключи договор за 
продажба на имота по т.1, съгласно нормативните изисквания със спе-
челилия участник.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 във 
връзка с чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.8, ал.9, чл.35, ал.1, чл.41, ал.2 от 
ЗОС, чл.47, ал.1, чл.79, ал.1 и чл.85, ал.1, т.2 от Наредба №7 на Общински 
съвет - Плевен, по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община 
Плевен, с вх.№ ОбС-1068/17.01.2022 г., на заседание на Общински съвет 
- Плевен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, точка 9 от дневния 
ред, и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 784/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Продажба на недвижим имот - частна общинска соб-

ственост, находящ се в гр. Плевен, жк. Сторгозия №61А, представля-
ващ сграда за търговия с идентификатор 56722.655.61.1 със застроена 
площ 93 кв.м, чрез публичен търг

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, 
чл.8, ал.9, чл.35, ал.1, чл.41, ал.2 от ЗОС, чл.47, ал.1, чл.79, ал.1 и 
чл.85, ал.1, т.2 от Наредба №7 на Общински съвет - Плевен

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Допълва Годишната програма за управление и разпореждане с 
имотите - общинска собственост в Община Плевен през 2022 г., като 
в раздел ІІІ, точка Б. „Имоти, които Община Плевен има намерение 
да продаде” се добавя недвижим имот с административен адрес: гр. 
Плевен, жк. Сторгозия №61А, актуван с АОС №37258/05.12.2011 г. 
- сграда за търговия с идентификатор 56722.655.61.1, със застроена 
площ 93 кв.м.

2. Да се организира и проведе публичен търг за продажба на имота 
по т.1 чрез предварително представяне на предложенията от участни-
ците в администрацията на Община Плевен, при първоначална цена 
без ДДС 45 500 (четиридесет и пет хиляди и петстотин) лева и депозит 
в размер на 10 % от първоначалната цена за имота.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен да назначи комисия, която да 
организира и проведе търг за продажба на имота. 

4. Упълномощава Кмета на Община Плевен да сключи договор за 
продажба на имота по т.1, съгласно нормативните изисквания, със спе-
челилия участник.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 във 
връзка с чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.8, ал.9, чл.35, ал.1, чл.41, ал.2 
от ЗОС, чл.47, ал.1, чл.79, ал.1 и чл.85, ал.1, т.2 от Наредба №7 на Об-
щински съвет - Плевен, по предложение от Георг Спартански - Кмет 
на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1070/17.01.2022 г., на заседание на 
Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, 
точка 10 от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Об-
щински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 785/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Закупуване на двуетажна жилищна сграда с идентифи-

катор 73674.311.690.1 с площ 131 кв.м, построена в поземлен имот 
- частна общинска собственост с идентификатор 73674.311.690, съста-
вляващ УПИ І в кв. 8 по регулационния план на с. Търнене

На основание чл.21, ал.2, във връзка с чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, 
чл.66 във вр. с чл.33 от Закона за собствеността, чл.34, ал.2 от ЗОС 
и чл.5, т.2 във вр. с чл.6, т.1 от Наредба №7 за реда за придобиване, 
управление и разпореждане с общинско имущество

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Отказва да закупи от Михаил Симеонов Михайлов и съпругата му 
Светлина Данаилова Михайлова недвижим имот в с. Търнене, предста-
вляващ двуетажна жилищна сграда с идентификатор 73674.311.690.1 
с площ 131 кв.м, построена в поземлен имот - частна общинска соб-
ственост с идентификатор 73674.311.690, съставляващ УПИ І в кв.8 по 
регулационния план на селото, актуван с АОС №43554/10.01.2022 г.

2. Оправомощава Кмета на Община Плевен да предприеме съответ-
ните правни и фактически действия в съответствие с решението по т.1.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2, във 
връзка с чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.66 във вр. с чл.33 от Закона за 
собствеността, чл.34, ал.2 от ЗОС и чл.5, т.2 във вр. с чл.6, т.1 от Наредба 
№7 за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско иму-
щество, по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, 
с вх.№ ОбС-1069/17.01.2022 г., на заседание на Общински съвет - Плевен, 
проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, точка 11 от дневния ред, и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 786/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Даване на съгласие за промяна начина на трайно полз-

ване на поземлен имот с идентификатор 47963.518.40 и поземлен имот 
с идентификатор 47963.563.40 в землището на с. Мечка, представля-
ващи публична общинска собственост, от „пасище, мера“ в „трайни 
насаждения“, обявяване на имотите за частна общинска собственост и 
провеждане на процедури за отдаването им под аренда

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с ал. 1, т. 8 от Закона за местно-
то самоуправление и местната администрация, чл. 25, ал. 9 от Закона 
за собствеността и ползването на земеделските земи, чл. 78а, ал. 1 от 
Правилника за прилагане на Закона за собствеността и ползването на 
земеделските земи, чл. 33б, ал. 2 от Закона за подпомагане на земе-
делските производители и чл. 24, ал. 3 от Наредба № 7 на Общински 
съвет - Плевен, за реда на придобиване, управление и разпореждане с 
общински имоти (НРПУРОИ)

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Дава съгласие Кметът на Община Плевен да подаде заявление до 
Министъра на земеделието за изключване от слой „Постоянно затре-
вени площи” на два поземлени имота - публична общинска собстве-
ност, находящи се в землището на с. Мечка, а именно: 

-ПИ с идентификатор 47963.518.40 с площ 39,556 дка; 
-ПИ с идентификатор 47963.563.40 с площ 82,647дка,
като на тяхно място в този слой да бъдат включени следните по-

землени имоти в землището на с. Бръшляница: 06690.10.83 с площ 
2,506 дка, 06690.101.101 с площ 3,269 дка, 06690.123.287 с площ 7,152 
дка, 06690.123.290 с площ 6,704 дка, 06690.123.291 с площ 7,822 дка, 
06690.123.294 с площ 5,719 дка, 06690.271.329 с площ 20,008 дка, 
06690.271.334 с площ 3,697 дка, 06690.552.173 с площ 14,515 дка, 
06690.552.172 с площ 14,398 дка, 06690.552.178 с площ 7,151 дка, 
06690.552.179 с площ 8,163 дка, 06690.552.182 с площ 12,513 дка, 
06690.123.188 с площ 15,900 дка, 06690.123.189 с площ 15,939 дка, 
при което общата площ на тези имоти е в размер на 145,456 дка.

2. Дава съгласие Кметът на Община Плевен или упълномощено от него 
лице (писмено с нотариална заверка на подписа) да подаде заявление до 
Общинска служба „Земеделие“ - Плевен, за промяна начина на трайно 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

І. Включва в Годишната програма за управление и разпореждане с 
имоти - общинска собственост в Община Плевен за 2022 г. на Общин-
ски съвет - Плевен, които Община Плевен има намерение да предоста-
ви под наем „имот - публична общинска собственост, представляващ 
язовир „Бохот - 2“ с идентификатор 05921.5.9, съставляващ имот № 
000058 с площ 62944 кв.м, находящ се в местността Салийца, зем-
лището на село Бохот, община Плевен (АОС № 31519/13.12.1999 г.)“.

ІІ. Да се отдаде под наем за срок от 10 (десет) г. имот - публична 
общинска собственост, представляващ язовир „Бохот - 2“ с иденти-
фикатор 05921.5.9, съставляващ имот № 000058 с площ 62944 кв.м, 
находящ се в местността Салийца, землището на село Бохот, община 
Плевен (АОС № 31519/13.12.1999 г.).

ІІІ. Приема начална месечна цена за отдаване под наем на имота по т. 
ІІ в размер на 227,50 (двеста двадесет и седем лева и 50 ст.) лв./месец 
без вкл. ДДС.

ІV. Приема депозит за участие в размер на 5 на сто от началната ме-
сечна наемна цена с вкл. ДДС по т. ІІ , изчислен за целия период на 
договора.

V. Отдаването под наем на имота по т. ІІ да се извърши по реда на 
Наредба № 7 на Общински съвет - Плевен, чрез публичен търг с тайно 
наддаване чрез предварително представяне на предложенията на учас-
тниците в Администрацията на Община Плевен и начална месечна 
наемна цена, съгласно т. ІІІ. 

VІ. Възлага на Кмета на Община Плевен да назначи комисия, която 
да организира и проведе търга. 

VІІ. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено от него 
лице да сключи договор за наем със спечелилия участник.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 
2 във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл.146, ал.2, чл.148 от Закона за концеси-
ите, чл.14, ал.7 от Закона за общинската собственост, чл.14, чл.76, 
т. 2, чл.79, ал.1, чл.85, ал.1, т.2 от Наредба № 7 на Общински съвет 
- Плевен, по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община 
Плевен, с вх.№ ОбС-1066/14.01.2022 г., на заседание на Общински 
съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, точка 5 
от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Общински 
съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 780/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Отдаване под наем на част от имот - публична общин-

ска собственост, представляващ терен за поставяне на преместваемо 
съоръжение - павилион за търговска и обслужваща дейност, за срок 
от 5 години

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.14, ал.3 и ал.7 от Зако-
на за общинската собственост във връзка с чл.76, т. 2, чл.79 и чл.89 от 
Наредба № 7 на Общински съвет - Плевен

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Да се отдаде под наем чрез публично оповестен конкурс за срок от 
5 години, част от имот - публична общинска собственост, представля-
ваща терен с площ 29,02 кв.м. в УПИ ІІ, кв.11 по плана на гр.Плевен, 
до спирка на МГТ, ж.к. „Дружба“ до бл.111, за разполагане на пре-
местваемо съоръжение - павилион за хранене (състоящ се от 2 броя 
модули, всеки до 15 кв.м.) при следните условия:

Начална месечна наемна цена в размер на 261,18 лв., без вкл. ДДС.
Депозит за участие в публично оповестения конкурс - 1500,00 лв.
2. До участие в конкурса се допускат кандидати, които отговарят на 

следните изисквания:
2.1. Да са физически или юридически лица, учредени и регистрира-

ни в съответствие с действащото българско или приложимо чуждес-
транно законодателство като търговци или регистрирани по друг закон 
с право да извършват стопанска дейност;

2.2. Чуждестранните лица да са със седалище или гражданство от 
държава членка на Европейския съюз;

2.3. Да не са обявени в несъстоятелност и да не са в производство по 
ликвидация съобразно съответното законодателство;

2.4. Да запазят предназначението на имота.
3. Публично оповестеният конкурс да се проведе при следните кон-

курсни критерии за отдаване под наем със следните тежести:
3.1. Наемна цена - 60%;
3.2. Размер на инвестиция за облагородяване и поддържане на приле-

жащия терен - 40 %. Инвестицията да бъде подробно описана по видове 
дейности и да бъде извършена до края на първата година от договора.

4. Възлага на Кмета на Община Плевен да назначи комисия, която 
да организира и проведе публично оповестения конкурс за отдава-
не под наем за срок от 5 (пет) години на описания в т.1 общински 
терен.

5. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено от него 
лице да сключи договор за наем със спечелилия участник съгласно 
протокол на конкурсната комисия.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл.14, ал.3 и ал.7 от Закона за общинската собстве-
ност във връзка с чл.76, т. 2, чл.79 и чл.89 от Наредба № 7 на Об-
щински съвет - Плевен, по предложение от Георг Спартански - Кмет 
на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1062/12.01.2022 г., на заседание на 
Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, 
точка 6 от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Об-
щински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 781/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Учредяване възмездно право на строеж за изграждане 

на надземни гаражи върху общински поземлен имот с идентификатор 
56722.655.21 - УПИ І, кв.700е по плана на град Плевен, ж.к. „Сторго-
зия“, чрез публичен търг

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.37, ал.1 и чл.41, ал.2, 
чл.58, ал.1, т. 2, чл.79, ал.1 и чл.85, ал.1, т.2 и ал.2 от Наредба № 7 на 
Общински съвет - Плевен



4брой 95
10.02.2022 г.

ползване от „пасища, мери” в „трайни насаждения” на два поземлени 
имота от Общинския поземлен фонд в землището на с. Мечка, предста-
вляващи: имот с идентификатор 47963.518.40 с площ 39,556 дка, находящ 
се в местността Комитско, и имот с идентификатор 47963.563.40 с площ 
82,647 дка, находящ се в местността Кованлъка. 

3. Обявява поземлени имоти - публична общинска собственост, с 
идентификатор 47963.518.40 с площ 39,556 дка, находящ се в м. Ко-
митско, и с идентификатор 47963.563.40 с площ 82,647 дка, находящ 
се в м. Кованлъка в землището на с. Мечка, за частна общинска соб-
ственост на Община Плевен след промяна начина на трайно ползване.

4. Дава съгласие за отдаване под аренда на два поземлени имота в зем-
лището на с. Мечка, с идентификатор 47963.518.40 и с площ 39,556 дка, 
находящ се в местността Комитско, и поземлен имот с идентификатор 
47963.563.40 и с площ 82,647дка, находящ се в местността Кованлъка, 
след издаване на заповед на Министъра на земеделието за изключване на 
имотите от обхвата на слой „Постоянно затревени площи”.

5. Отдаването под аренда на общинските поземлени имоти в земли-
щето на с. Мечка - ПИ с идентификатор 47963.518.40 и с площ 39,556 в 
местността Комитско, и поземлен имот с идентификатор 47963.563.40 
и с площ 82,647дка, находящ се в местността Кованлъка, да се извър-
ши след провеждане на публичен търг чрез предварително представя-
не на предложенията от участниците в администрацията на Община 
Плевен по реда на глава V от Наредба № 7/2005 г. на Общински съвет 
- Плевен, за срок от 20 (двадесет) години, при първоначална цена от 
25,00 лв. за декар, съгласно Решение № 225/25.06.2020 г. на Общински 
съвет - Плевен.

6. Възлага на Кмета на Община Плевен да извърши необходимите 
правни и фактически действия за изпълнение на настоящото Решение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и мест-
ната администрация, чл. 25, ал. 9 от Закона за собствеността и ползва-
нето на земеделските земи, чл. 78а, ал. 1 от Правилника за прилагане 
на Закона за собствеността и ползването на земеделските земи, чл. 
33б, ал. 2 от Закона за подпомагане на земеделските производители и 
чл. 24, ал. 3 от Наредба № 7 на Общински съвет - Плевен, за реда на 
придобиване, управление и разпореждане с общински имоти (НРПУ-
РОИ), по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, 
с вх.№ ОбС-1076/18.01.2022 г., на заседание на Общински съвет - Пле-
вен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, точка 12 от дневния 
ред, и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 787/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Приемане на схема за разполагане на преместваеми 

съоръжения - контейнери /модулни, 2 бр./ за обществено хранене към 
НУ „Христо Ботев“, в УПИ ІІ, кв.372 по плана на гр.Плевен - по реда 
на чл.56 от ЗУТ

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, чл.56, ал.2 и 
чл.56а, ал.1 от Закона за устройство на територията,чл.25, ал.1, т.1 и 
т.1а от Наредба №15 на Общински съвет - Плевен, чл.8, ал.1 и чл.14, 
ал.7 от Закона за общинската собственост

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Приема схема за разполагане на преместваеми съоръжения - кон-
тейнери (модулни, 2 бр.) за обществено хранене към НУ „Христо Бо-
тев“, в УПИ ІІ, кв.372 по плана на гр.Плевен - по реда на чл.56 от ЗУТ.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 във 
връзка с чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл.56, ал.2 и чл.56а, ал.1 от Закона за устрой-
ство на територията,чл.25, ал.1, т.1 и т.1а от Наредба №15 на Общински 
съвет - Плевен, чл.8, ал.1 и чл.14, ал.7 от Закона за общинската собстве-
ност, по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, с 
вх.№ ОбС-1071/17.01.2022 г., на заседание на Общински съвет - Плевен, 
проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, точка 13 от дневния ред, и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 788/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Приемане на схема за разполагане на преместваеми съ-

оръжения - павилиони за продажба и консумация на храни и напитки в 
ПИ 06999.501.838, кв.50б по плана с. Буковлък, общ. Плевен - по реда 
на чл.56 от ЗУТ

На основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, чл.56, ал.2 и 
чл.56а, ал.1 от Закона за устройство на територията,чл.25, ал.1, т.1 и 
т.1а от Наредба №15 на Общински съвет - Плевен, чл.8, ал.1 и чл.14, 
ал.7 от Закона за общинската собственост

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Приема схема за разполагане на преместваеми съоръжения - 
павилиони за продажба и консумация на храни и напитки в ПИ 
06999.501.838, кв.50б по плана с. Буковлък, общ. Плевен - по реда на 
чл.56 от ЗУТ.

2. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено от него 
лице да извърши необходимите правни и фактически действия, съ-
гласно разпоредбите на Закона за устройство на територията и Закона 
за общинска собственост.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2 във 
връзка с чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл.56, ал.2 и чл.56а, ал.1 от Закона за устрой-
ство на територията,чл.25, ал.1, т.1 и т.1а от Наредба №15 на Общински 
съвет - Плевен, чл.8, ал.1 и чл.14, ал.7 от Закона за общинската собстве-
ност, по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, с 
вх.№ ОбС-1077/19.01.2022 г., на заседание на Общински съвет - Плевен, 
проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, точка 14 от дневния ред, и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 789/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Разрешение за изменение на Общ устройствен план 

(ОУП) на гр. Плевен за кв. 372 по плана на гр. Плевен, включващ уре-
гулирани поземлени имоти І, ІІ, ІІІ, ІV, V, VІ, VІІ, VІІІ, ІХ, Х и ХІ, за 
изработване на проект за изменение на Подробен устройствен план - 
План за регулация и застрояване (ПУП-ПРЗ) за урегулиран поземлен 
имоти ІХ-4737а - за обществено - обслужваща сграда

На основание чл.21,ал.2 във връзка с чл.21, ал, 1, т. 8 и т.11 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация и чл.134, ал.1, 
т.5 и ал.3 от Закона за устройство на територията (ЗУТ)

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Дава съгласие да се измени Общия устройствен план на гр. Плевен 
в частта, отнасяща се за кв. 372 по плана на гр. Плевен, включващ 
урегулирани поземлени имоти І, ІІ, ІІІ, ІV, V, VІ, VІІ, VІІІ, ІХ, Х и ХІ, 
за промяна на вида територия от „Устройствена зона за обществено-
обслужващи дейности” в „Смесена многофункционална зона” - Смф.

Допуска се общия и подробния устройствен план да се изменят ед-
новременно при условията и по реда за съответния план, като изме-
нението на подробния устройствен план се одобрява след одобряване 
изменението на общия устройствен план. 

2. Одобрява Техническото задание, неразделна част към предложе-
нието за изменение на ОУП на гр. Плевен.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице да 
извърши необходимите правни и фактически действия, съгласно раз-
поредбите на закона за устройство на територията, свързани с изпъл-
нение на настоящото решение.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21,ал.2 във 
връзка с чл.21, ал, 1, т. 8 и т.11 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация и чл.134, ал.1, т.5 и ал.3 от Закона за ус-
тройство на територията (ЗУТ), по предложение от Георг Спартански - 
Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1080/19.01.2022 г., на заседание 
на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 
41, точка 15 от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на 
Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 790/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Разрешение за изработване на проект за подробен ус-

тройствен план - план за застрояване за поземлени имот с идентифи-
катор 383.174 в местността Момин геран в землището на гр. Плевен, 
парцеларни планове на елементите на техническата инфраструктура и 
одобряване на Задание за изработване на подробен устройствен план

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 18 от Закона 
за опазване на земеделските земи, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и 
ал. 7 и чл. 124б, ал. 1 от Закона за устройство на територията

 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН

Р Е Ш И:
1. Разрешава изработване на проект за Подробен устройствен план - 

План за застрояване за ПИ 56722.383.174 в местността Момин геран 
в землището на гр. Плевен и парцеларни планове на елементите на 
техническата инфраструктура. 

2. Одобрява заданието за изработване на Подробен устройствен план 
- План за застрояване за ПИ 56722.383.174 в местността Момин геран 
в землището на гр. Плевен и парцеларни планове на елементите на 
техническата инфраструктура.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице да 
извърши необходимите правни и фактически действия, съгласно раз-
поредбите на Закона за устройство на територията, свързани с изпъл-
нение на настоящото Решение.

Решенията по чл. 124а от Закона за устройство на територията не 
подлежат на оспорване, съгласно чл. 124б, ал. 4.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 18 от Закона за опазване на земеделските 
земи, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и ал. 7 и чл. 124б, ал. 1 от Зако-
на за устройство на територията, по предложение от Георг Спартански 
- Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1079/19.01.2022 г., на заседа-
ние на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол 
№ 41, точка 16 от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на 
Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 791/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Разрешаване изработването на проект за Подробен 

Устройствен План - Парцеларен план на елементите на техническата 
инфраструктура за прокарване на трасе на водопровод до поземлен 
имот с идентификатор 06999.41.36 в местността Станушев геран в 
землището на с.Буковлък

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от За-
кона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 8 от 
Закона за общинската собственост, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и 
ал. 7 и чл. 124б, ал. 1 от Закона за устройство на територията, чл. 18 от 
Закона за опазване на земеделските земи и чл. 30, ал. 3 от Правилника 
за прилагане на закона за опазване на земеделските земи

 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН

Р Е Ш И:
1.Разрешава изработването на проект за Подробен устройствен план 

- Парцеларен план на елементите на техническата инфраструктура за 
прокарване на трасе на водопровод до поземлен имот с идентифика-
тор 06999.41.36 в местността Станушев геран в землището на с. Бу-
ковлък, преминаващо със сервитут през следните поземлени имоти с 
идентификатори: 45.18 с начин на трайно ползване - за местен път, 
публична общинска собственост; 45.23 с начин на трайно ползване - за 
местен път, публична общинска собственост и 41.32 с начин на трайно 
ползване - за друг вид дървопроизводител на гора, частна държавна 
собственост.

2. Дава съгласие за прокарване на трасе на водопровод до поземлен 
имот с идентификатор 06999.41.36 в местността Станушев геран в 
землището на с Буковлък, преминаващо със сервитут през следните 
поземлени имоти с идентификатори: 45.18 с начин на трайно ползва-
не - за местен път, публична общинска собственост; 45.23 с начин на 
трайно ползване - за местен път, публична общинска собственост и 
41.32 с начин на трайно ползване - за друг вид дървопроизводител на 

гора, частна държавна собственост.
3. Съгласието по т. 2 се дава за срок от 5 (пет) години.
4. Одобрява заданието за изработване на Подробен устройствен план 

по т. 1.
5. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице да 

извърши необходимите правни и фактически действия, в изпълнение 
на настоящото Решение.

Решенията по чл. 124а от Закона за устройство на територията не 
подлежат на оспорване, съгласно чл. 124б, ал. 4.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от Закона за местното самоу-
правление и местната администрация, чл. 8 от Закона за общинската 
собственост, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и ал. 7 и чл. 124б, ал. 
1 от Закона за устройство на територията, чл. 18 от Закона за опазва-
не на земеделските земи и чл. 30, ал. 3 от Правилника за прилагане 
на закона за опазване на земеделските земи, по предложение от Георг 
Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1078/19.01.2022 г., 
на заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., 
Протокол № 41, точка 17 от дневния ред, и е подпечатано с официал-
ния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 792/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Разрешаване изработването на проект за Подробен 

Устройствен План - Парцеларен план на елементите на техническа-
та инфраструктура за прокарване на трасета на водопровод, канал и 
електропровод до поземлен имот 701.2412 в местността Стражата в 
землището на гр. Плевен

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от За-
кона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 8 от 
Закона за общинската собственост, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и 
ал. 7 и чл. 124б, ал. 1 от Закона за устройство на територията, чл. 18 от 
Закона за опазване на земеделските земи и чл. 30, ал. 3 от Правилника 
за прилагане на закона за опазване на земеделските земи

 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН

Р Е Ш И:
1. Разрешава изработването на проект за Подробен устройствен план 

- Парцеларен план на елементите на техническата инфраструктура за 
прокарване на трасета на водопровод, канал и електропровод до по-
землен имот 701.2412 в местността Стражата в землището на гр. Пле-
вен, преминаващи със сервитут:

- за водопровод и канал - поземлени имоти с идентификатори 
701.2387 с начин на трайно ползване - за селскостопански, горски ве-
домствен път - публична общинска собственост и 701.3183 с начин на 
трайно ползване - за селскостопански, горски ведомствен път - пуб-
лична общинска собственост.

- за електропровод - поземлен имот с идентификатор 701.2388 с на-
чин на трайно ползване - за селскостопански, горски ведомствен път 
- публична общинска собственост.

2. Дава съгласие за прокарване на трасета на водопровод, канал и елек-
тропровод до поземлен имот с идентификатор 701.2412 в местността 
Стражата в землището на гр. Плевен, преминаващи със сервитут:

- за водопровод и канал - поземлени имоти с идентификатори 
701.2387 с начин на трайно ползване - за селскостопански, горски ве-
домствен път - публична общинска собственост и 701.3183 с начин на 
трайно ползване - за селскостопански, горски ведомствен път - пуб-
лична общинска собственост.

- за електропровод - поземлен имот с идентификатор 701.2388 с на-
чин на трайно ползване - за селскостопански, горски ведомствен път 
- публична общинска собственост.

3. Съгласието по т. 2 се дава за срок от 5 (пет) години.
4. Одобрява заданието за изработване на Подробен устройствен план 

по т. 1.
5. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице да 

извърши необходимите правни и фактически действия, в изпълнение 
на настоящото Решение.

Решенията по чл. 124а от Закона за устройство на територията не 
подлежат на оспорване, съгласно чл. 124б, ал. 4.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от Закона за местното самоу-
правление и местната администрация, чл. 8 от Закона за общинската 
собственост, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и ал. 7 и чл. 124б, ал. 
1 от Закона за устройство на територията, чл. 18 от Закона за опазва-
не на земеделските земи и чл. 30, ал. 3 от Правилника за прилагане 
на закона за опазване на земеделските земи, по предложение от Георг 
Спартански - Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1084/19.01.2022 г., 
на заседание на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., 
Протокол № 41, точка 18 от дневния ред, и е подпечатано с официал-
ния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 793/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Разрешение за изработване на проект за подробен ус-

тройствен план - план за застрояване за ПИ 56722.701.3 в местността 
Стража в землището на гр. Плевен, парцеларни планове на елементите 
на техническата инфраструктура и одобряване на Задание за изработ-
ване на подробен устройствен план

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 18 от Закона 
за опазване на земеделските земи, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и 
ал. 7 и чл. 124б, ал. 1 от Закона за устройство на територията

 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН

Р Е Ш И:
1. Разрешава изработване на проект за Подробен устройствен план 

- План за застрояване за ПИ 56722.701.3 в местността Стража в зем-
лището на гр. Плевен и парцеларни планове на елементите на техни-
ческата инфраструктура. При изработване на подробния устройствен 
план да се спазват разпоредбите на чл. 46, ал. 2 от Наредба № 7 за 
правила и нормативи за устройство на отделните видове територии и 
устройствени зони. 

2. Одобрява заданието за изработване на Подробен устройствен план 
- План за застрояване за ПИ 56722.701.3 в местността Стража в земли-
щето на гр. Плевен и парцеларни планове на елементите на техниче-



5брой 95
10.02.2022 г.

ската инфраструктура.
3. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице да 

извърши необходимите правни и фактически действия, съгласно раз-
поредбите на Закона за устройство на територията, свързани с изпъл-
нение на настоящото Решение.

Решенията по чл. 124а от Закона за устройство на територията не 
подлежат на оспорване, съгласно чл. 124б, ал. 4.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 18 от Закона за опазване на земеделските 
земи, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и ал. 7 и чл. 124б, ал. 1 от Зако-
на за устройство на територията, по предложение от Георг Спартански 
- Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1082/19.01.2022 г., на заседа-
ние на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол 
№ 41, точка 19 от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на 
Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 794/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Разрешение за изработване на проект за подробен ус-

тройствен план - план за застрояване за ПИ 56722.701.27 в местността 
Стража в землището на гр. Плевен, парцеларни планове на елементите 
на техническата инфраструктура и одобряване на Задание за изработ-
ване на подробен устройствен план

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 18 от Закона 
за опазване на земеделските земи, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и 
ал. 7 и чл. 124б, ал. 1 от Закона за устройство на територията 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Разрешава изработване на проект за Подробен устройствен план 
- План за застрояване за ПИ 56722.701.27 в местността Стража в зем-
лището на гр. Плевен и парцеларни планове на елементите на техни-
ческата инфраструктура. При изработване на подробния устройствен 
план да се спазват разпоредбите на чл. 46, ал. 2 от Наредба № 7 за 
правила и нормативи за устройство на отделните видове територии и 
устройствени зони. 

2. Одобрява заданието за изработване на Подробен устройствен план 
- План за застрояване за ПИ 56722.701.27 в местността Стража в зем-
лището на гр. Плевен и парцеларни планове на елементите на техни-
ческата инфраструктура.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице да 
извърши необходимите правни и фактически действия, съгласно раз-
поредбите на Закона за устройство на територията, свързани с изпъл-
нение на настоящото Решение.

Решенията по чл. 124а от Закона за устройство на територията не 
подлежат на оспорване, съгласно чл. 124б, ал. 4.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 18 от Закона за опазване на земеделските 
земи, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и ал. 7 и чл. 124б, ал. 1 от Зако-
на за устройство на територията, по предложение от Георг Спартански 
- Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1083/19.01.2022 г., на заседа-
ние на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол 
№ 41, точка 20 от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на 
Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 795/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Разрешение за изработване на проект за подробен ус-

тройствен план - план за застрояване за поземлен имот с идентифи-
катор 56722.19.12 в местността Табакова чешма в землището на гр. 
Плевен, парцеларни планове на елементите на техническата инфра-
структура и одобряване на Задание за изработване на подробен ус-
тройствен план 

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 18 от Закона 
за опазване на земеделските земи, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и 
ал. 7 и чл. 124б, ал. 1 от Закона за устройство на територията

 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН

Р Е Ш И:
1. Разрешава изработване на проект за Подробен устройствен план - 

План за застрояване за ПИ 56722.19.12 в местността Табакова чешма 
в землището на гр. Плевен и парцеларни планове на елементите на 
техническата инфраструктура. При изработване на подробния устрой-
ствен план да се спазват разпоредбите на чл. 46, ал. 2 от Наредба № 7 
за правила и нормативи за устройство на отделните видове територии 
и устройствени зони. 

2. Одобрява заданието за изработване на Подробен устройствен план 
- План за застрояване за ПИ 56722.19.12 в местността Табакова чешма 
в землището на гр. Плевен и парцеларни планове на елементите на 
техническата инфраструктура.

3. Възлага на Кмета на Община Плевен или оправомощено лице да 
извърши необходимите правни и фактически действия, съгласно раз-
поредбите на Закона за устройство на територията, свързани с изпъл-
нение на настоящото Решение.

Решенията по чл. 124а от Закона за устройство на територията не 
подлежат на оспорване, съгласно чл. 124б, ал. 4.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 18 от Закона за опазване на земеделските 
земи, на основание чл. 124а, ал. 1, ал. 5 и ал. 7 и чл. 124б, ал. 1 от Зако-
на за устройство на територията, по предложение от Георг Спартански 

- Кмет на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1081/19.01.2022 г., на заседа-
ние на Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол 
№ 41, точка 21 от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на 
Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 796/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Учредяване безвъзмездно право на ползване вър-

ху част от имот - частна общинска собственост, с идентификатор 
56722.659.1048 по КККР на гр. Плевен, с административен адрес: гр. 
Плевен, ул. „Колописта“ №7, на юридическо лице с нестопанска цел, 
определено за извършване на дейност в обществена полза - Сдруже-
ние „Футболен клуб Спартак 1919“ с ЕИК 114620440

На основание чл.21, ал.2, във връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.117, ал.2 във връзка с 
чл.113, ал.1 и ал.3 от Закона за физическото възпитание и спорта и 
чл.26, ал.2 от Наредба №37/2020г. на Общински съвет - Плевен за ус-
ловията и реда за ползване на спортните обекти

 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН

Р Е Ш И:
1. Да се учреди безвъзмездно право на ползване на юридическо 

лице с нестопанска цел, определено за извършване на дейност в об-
ществена полза - Сдружение „Футболен клуб Спартак 1919”, с ЕИК 
114620440, за срок от 20 /двадесет/ години, върху част с площ 11459 
кв.м, от поземлен имот - частна общинска собственост, с идентифика-
тор 56722.659.1048 по КККР на гр. Плевен, и две съществуващи едно-
етажни сгради с идентификатори 56722.659.1048.1 и 56722.659.1048.2, 
с площи, съответно 58 кв.м и 57 кв.м, с административен адрес гр. Пле-
вен, ул. Колописта № 7, която част се намира извън футболно игрище с 
размери 104/64м, предоставено за безвъзмездно ползване на Сдруже-
ние „Български футболен съюз” съгласно Решение № 405/17.12.2020г. 
на Общински съвет - Плевен. 

2. Правото на ползване се учредява с цел благоустрояване на същест-
вуващата спортна база, съгласно представената от Сдружение „Футбо-
лен клуб Спартак 1919” Инвестиционна програма.

3. Всички разходи, свързани с основни и текущи ремонти, данък вър-
ху недвижимите имоти и такса за битови отпадъци, както и консума-
тивните разходи, свързани с ползването и поддържането на предоста-
вения имот по т.1 от настоящото решение, са за сметка на ползвателя.

4. Оправомощава Кмета на Община Плевен да извърши всички прав-
ни и фактически действия по сключването на договор за учредяване 
безвъзмездно право на ползване на гореописаната част от общинския 
имот, с представляващия Сдружение „Футболен клуб Спартак 1919”, 
съгласно действащите нормативни разпоредби и условията по пре-
дходните точки.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.2, във 
връзка с ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната ад-
министрация, чл.117, ал.2 във връзка с чл.113, ал.1 и ал.3 от Закона за 
физическото възпитание и спорта и чл.26, ал.2 от Наредба №37/2020г. на 
Общински съвет - Плевен за условията и реда за ползване на спортните 
обекти, по предложение от Георг Спартански - Кмет на Община Плевен, 
с вх.№ ОбС-1025/13.12.2022 г., на заседание на Общински съвет - Плевен, 
проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, точка 22 от дневния ред, и е 
подпечатано с официалния печат на Общински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 797/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Приемане но нова Тарифа за превоз на пътници от 

„Тролейбусен транспорт“ ЕООД гр.Плевен
На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Отменя Решение № 1321/18.12.2014г. на Общински съвет гр. Пле-
вен. 

2. Допълва Раздел 2 (Определяне на цена на превозен документ) от 
Приложение № 1 (Методика за определяне на цените на превозните 
документи) към Договор за обществен превоз на пътници между Об-
щина Плевен и „Тролейбусен транспорт” ЕООД от 10.04.2014г., като 
добавя т.2.4. със следното съдържание:

„При невъзможност от покриване на разходите с инфлационния ин-
декс, веднъж годишно може да променя цената на превозните докумен-
ти (Тарифа), след представяне на анализи, доказващи себестойността 
на услугата. Операторът изчислява услугата съобразно счетоводни, 
технологични и/или специфични за съответната дейност стандарти и 
включва само необходимите за изпълнението разходи.”

3. Приема Тарифа на цени на превозните документи, за превоз на 
пътници от „Тролейбусен транспорт“ ЕООД, в сила от 01.03.2022 го-
дина, както следва:

№ Вид на превозния документ  Цена 
І. Билет 1.50 лв.
ІІ. Месечен абонамент
1. Абонаментна карта за една тролейбусна линия за граждани 56
2. Абонаментна карта за една тролейбусна линия за учащи 14

3.
Абонаментна карта за една тролейбусна линия за лица 
получаващи пенсия съгл. Глава VІ от Кодекса за социалното 
осигуряване (КСО) навършили възрастта по чл. 68, ал. 1-3 от 
КСО до 65г.

28

4. Абонаментна карта за една тролейбусна линия за лица за 
увреждания с над 71% и над 50% с увредени крайници 25

5. Абонаментна карта за всички тролейбусни линии за граждани 74
6. Абонаментна карта за всички тролейбусни линии за учащи 16

7. 1/2 Абонаментна карта за учащи за месеци юни и септември за 
една тролейбусна линия в редовно учебно време 7

8.
Абонаментна карта за всички тролейбусни линии за лица 
получаващи пенсия съгл. Глава VІ от Кодекса за социалното 
осигуряване (КСО) навършили възрастта по чл. 68, ал. 1-3 от 
КСО до 65г.

34

9. 1/2 Абонаментна карта за учащи за месеци юни и септември за 
всички тролейбусни линии в редовно учебно време 8

10. Абонаментна карта за всички тролейбусни линии за лица за 
увреждания с над 71% и над 50% с увредени крайници .34

11. Абонаментна карта за една тролейбусна линия за лица над 70г. 14
12. Абонаментна карта за всички тролейбусни линии за лица над 

70г. 11
ІІІ Тримесечна абонаментна карта
1. Абонаментна карта за една тролейбусна линия за граждани 154
2. Абонаментна карта за една тролейбусна линия за учащи 55

3.
Абонаментна карта за една тролейбусна линия за лица 
получаващи пенсия съгл. Глава VІ от Кодекса за социалното 
осигуряване (КСО) навършили възрастта по чл. 68, ал. 1-3 от 
КСО до 65г.

84

4. Абонаментна карта за една тролейбусна линия за лица за 
увреждания с над 71% и над 50% с увредени крайници 62

5. Абонаментна карта за всички тролейбусни линии за граждани 209
6. Абонаментна карта за всички тролейбусни линии за учащи 67

7.
Абонаментна карта за всички тролейбусни линии за лица 
получаващи пенсия съгл. Глава VІ от Кодекса за социалното 
осигуряване (КСО) навършили възрастта по чл. 68, ал. 1-3 от 
КСО до 65г.

100

8. Абонаментна карта за една тролейбусна линия за лица над 70г. 42
9. Абонаментна карта за всички тролейбусни линии за лица над 

70г. 33
 
4. Гореприетите промени да се оформят в допълнително споразу-

мение към Договор за обществен превоз на пътници между Община 
Плевен от 10.04.2014 г. 

5. Възлага на Кмета на Община Плевен да подпише, с „Тролейбусен 
транспорт” ЕООД - Плевен, споразумението по горната точка.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, по предложение от Георг Спартански - Кмет 
на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1086/20.01.2022 г., на заседание на 
Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, 
точка 23 от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Об-
щински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев

Р Е Ш Е Н И Е № 798/27.01.2022 г., гр. Плевен
ОТНОСНО: Безвъзмездно прехвърляне в полза на Община Плевен 

на собствеността върху имоти - частна държавна собственост: позем-
лен имот с идентификатор 56722.29.745 и поземлен имот с проектен 
идентификатор 56722.29.736 по кадастралната карта и кадастралните 
регистри на гр. Плевен, за изграждането на обект от първостепенно 
значение „Основен ремонт и реконструкция на общински път - ПИ 
56722.29.32, свързващ републикански път 1-3 „Бяла-Ботевград“ при 
км 92+774 - ляво с общински път ПИ 56722.30.100 по КККР землище 
гр. Плевен, община Плевен“

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, чл. 54, ал. 1 
и ал. 2 от Закона за държавната собственост, чл. 8, ал. 1 от Закона за 
общинската собственост и чл. 5, т. 1 от Наредба № 7

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ПЛЕВЕН
Р Е Ш И:

1. Възлага на Кмета на Община Плевен да направи искане до Ми-
нистъра на регионалното развитие и благоустройство, чрез Областен 
управител на област Плевен, за безвъзмездно прехвърляне в полза на 
Община Плевен на собствеността върху недвижими имоти - частна 
държавна собственост: 

1.1 поземлен имот с идентификатор: 56722.29.745, по кадастрална-
та карта на АГКК, съгласно скица № 15-939314/25.08.2021г., частна 
държавна собственост с площ 3 294 кв.м., с трайно предназначение на 
територията - горска, попадащ в местността „Витска ялия“ гр. Плевен; 

1.2 поземлен имот с проектен идентификатор: 56722.29.736 по кадас-
тралната карта на АГКК, съгласно скица - проект №15-42452/18.01.2022 
г. с проектна площ: 1 165 кв. м, трайно предназначение на територията 
- друг вид трайно насаждение, попадащ в местността „Витска ялия“ 
гр. Плевен, съгласно приложени скици за реализиране на ПУП - парце-
ларен план на елементите на техническата инфраструктура за трасе на 
местен път, свързващ Републикански път 1-3 София-Русе - поземлен 
имот с идентификатор 56722.28.24 с общински път - поземлен имот с 
идентификатор 56722.30.100, като част от Комплексен проект за ин-
вестиционна инициатива за строеж „Основен ремонт и реконструкция 
на общински път с идентификатор ПИ 56722.29.32”, на основание чл. 
129, ал.2 от ЗУТ във връзка с чл.136, ал.1 от ЗУТ и чл.150, ал. 3 от ЗУТ 
на територията на община Плевен, в землището на гр. Плевен. 

2. Упълномощава Кмета на Община Плевен да предприеме всички 
необходими правни и фактически действия във връзка с изпълнението 
на настоящето решение и да сключи договор за безвъзмездно прехвър-
ляне в полза на Община Плевен на собствеността върху имотите по т. 
1, съгласно нормативните изисквания.

Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл. 21, ал. 2 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 54, ал. 1 и ал. 2 от Закона за държавната 
собственост, чл. 8, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 
5, т. 1 от Наредба № 7, по предложение от Георг Спартански - Кмет 
на Община Плевен, с вх.№ ОбС-1088/26.01.2022 г., на заседание на 
Общински съвет - Плевен, проведено на 27.01.2022 г., Протокол № 41, 
точка 24 от дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Об-
щински съвет - Плевен.

Председател на Общински съвет - Плевен: Мартин Митев



6брой 95
10.02.2022 г.ОБЩИНА

Билетът за пътуване в тро-
лейбусния транспорт в Плевен 
се променя от 1,00 лв. на 1,50 
лв. Актуализират се и цените на 
част от абонаментните карти за 
градския транспорт. Цените на 
месечните абонаментни карти 
за учащи остават без промяна. 
Новата тарифа за превоз на път-
ници от „Тролейбусен транс-
порт“ ЕООД в Плевен влиза в 
сила от 1 март тази година.

Решението за нова Тарифа 
за превоз на пътници в тролей-
бусния  транспорт в Плевен бе 
прието от Общинският съвет на 
първото за тази година заседа-
ние след продължителен дебат. 
Предложението за  промяна в 
тарифата е внесено от общинска 
администрация след постъпило 
искане от управителя на „Тро-

лейбусен транспорт“ ЕООД. 
Действащата в момента та-

рифа за превоз на пътници в 
тролейбусния  транспорт в Пле-
вен е в сила от 1 февруари 2015 
г. Съгласно същата цената на би-
летчето за еднократно пътуване 
е 1 лв. с ДДС, има и различни 
варианти на цена за абонамент-
на карта в зависимост от избра-
ния пакет (брой линии) и кате-
горията пътници (учащи, лица с 
увреждания, лица на възраст от 
65-70 г., лица на възраст над 70 
г.). Заради променената иконо-
мическа обстановка и очаквано-
то трайно повишаване цените на 
ел.-енергията, резервни части, 
гориво и др., операторът иска и 
увеличението на цената на би-
лета и актуализация цените на 
абонаментните карти. 

Община Плевен ще стимули-
ра раждаемостта и отговорното 
родителство чрез отпускане на 
еднократна финансова помощ 
за новородено/осиновено пър-
во, второ и трето дете. Новата 
социална мярка и условията за 
финансовото подпомагане вли-
за в сила с новата Наредба за 
стимулиране раждаемостта на 
територията на общината, при-
ета единодушно от Общинския 
съвет на Плевен на заседанието 
в началото на 2022 г. Правото за 
еднократна помощ възниква за 
деца, родени/осиновени след 1 
януари тази година. 

Наредбата има за цел да сти-
мулира раждаемостта в община-
та, като  предвижда финансово 
помагане за новородено или 
осиновено до трето дете вклю-
чително, за родители на ново-
роденото, респективно осино-
вители, които към момента на 
подаване на декларация за кан-
дидатстване отговарят на след-
ните критерии:

1. Да са пълнолетни граждани 
към датата на раждане на детето;

2. Единият родител да е с 
постоянен и настоящ адрес на 
територията на община Плевен 
повече от 2 години преди датата 
на раждане на детето или дата-
та от акта за осиновяването му, 
както и другият родител да е с 
постоянен и настоящ адрес към 
момента на подаване на заявле-
ние - декларацията;

3. Майката и бащата да са с 
непрекъснати здравноосигури-

телни права към момента на по-
даване на заявлението - деклара-
ция за отпускане на еднократна 
финансова помощ;

4. Да нямат изискуеми задъл-
жения към Община Плевен към 
момента на подаване на заявле-
нието - декларация за отпускане 
на еднократна финансова по-
мощ;

5. В случай, че родителите 
имат други рождени или оси-
новени деца, подлежащи на за-
дължително предучилищно или 
училищно образование, съглас-
но Закона за предучилищното и 
училищно образование, същите 
да са записани и да посещават 
съответното учебно заведение на 
територията на община Плевен.

За отпускане на финансовата 
помощ родителите, отговарящи 
на заложените критерии, ще по-
дават заявление-декларацията в 
Центъра за обслужване на граж-
дани, с приложени към заявле-
нието следните документи:

Копие от удостоверение за 
раждане на детето, за което се 
иска помощта;

Удостоверение за родените/ 
осиновените от майката деца;

Удостоверение за постоянен 
и настоящ адрес на родителите, 
респективно осиновителите;

Копие от диплома за завър-
шено образование на родителя/
осиновителя;

Копие от влязло в сила реше-
ние на съда за упражняване на 
родителски права от единия ро-
дител при развод;

Копие от влязло в сила реше-
ние на съда за допускане на пъл-
но осиновяване на детето ( при 
пълно осиновяване);

Служебна бележка/удостове-
рение, издадени от детска гра-
дина или училище, в случай че 
родителите имат други рожде-
ни/осиновени деца, подлежащи 
на задължително предучилищно 
и училищно образование, съгл. 
чл.8 от Закона за предучилищ-
ното и училищно образование, с 
което да удостоверят, че децата 
са записани и посещават учебно 
заведение на територията на Об-
щина Плевен;

Служебна бележка, издаде-
на от личния лекар на детето, 
за извършените задължителни 
имунизации и профилактични 
прегледи, съобразно възрастта 
и здравословното състояние на 
детето;

Номер на банковата сметка с 
титуляр единият от родителите, 
посочена в Заявлението - декла-
рация, по която да бъде преве-
дена еднократната финансова 
помощ;

Лична карта за справка;
Справка за здравноосигури-

телния статус на родителите.
Подадените заявления ще 

се разглеждат и одобряват от 
5-членна комисия /служители на 
общинска администрация/, на-
значена със заповед на кмета на 
Община Плевен. Комисията ще 
заседава поне веднъж в месеца 
и ще излиза с писмено мотиви-
рано решение за отпускане/отказ 

на еднократната парична помощ. 
Когато към подаденото заявле-
ние - декларация липсват ня-
кои от изискуемите документи, 
лицето ще се уведомява за това 
писмено от председателя на ко-
мисията с препоръчано писмо на 
посочен от заявителите адрес. В 
случай, че в двуседмичен срок от 
датата на получаване на уведо-
мителното писмо, лицето не пре-
достави липсващите документи, 
Комисията ще се произнася с 
решение за отказ за отпускане на 
еднократната финансова помощ.

Размерът на еднократната 
парична помощ при спазване на 
изискванията на тази Наредба, 
за всяко новородено/осиновено 
до трето дете включително, е 
както следва:

За първо дете:
1. Първа група (родител/оси-

новител без или с основно обра-
зование) - 100 лв.

2. Втора група (родител/оси-
новител със средно или висше 
образование) - 200 лв.

За второ дете:
1. Първа група (родител/оси-

новител без или с основно обра-
зование) - 200 лв.

2. Втора група (родител/оси-
новител със средно или висше 
образование) – 300 лв.“

За трето дете:
1. Първа група (родител/оси-

новител без или с основно обра-
зование) - 350 лв.

2. Втора група (родител/оси-
новител със средно или висше 
образование) - 400 лв.

Община Плевен подписа до-
говор с „Еко партнърс България” 
АД - София за организиране на 
система за  разделно събиране, 
транспортиране и сепариране 
на отпадъци от опаковки /хар-
тия, пластмаса, стъкло, метал/, 
образувани от домакинства и 
обслужващите ги учреждения 
и фирми в жилищните райони. 
Това е най-новата организация 
по оползотворяване на отпадъци 
от опаковки на българския па-
зар, учредена през 2016 г. Ком-
панията е акцио-
нерно дружество, 
което не разпреде-
ля печалба, а по-
стъпилите сред-
ства се инвестират 
в изграждането и 
развитието на сис-
теми за разделно 
събиране и опол-
зотворяване на 
отпадъци от опа-
ковки, съобщава 
пресцентърът на 
общинската адми-
нистрация.

От създаването 
си до днес „Еко 
партнърс Бълга-
рия” е изградило 
системи за раздел-
но събиране на от-
падъци от опаков-

сови и метални отпадъци от опа-
ковки, и зелен, който ще събира 
стъклени опаковки. Предимства-
та на двуконтейнерния модел са 
значителното облекчаване на до-
макинствата в разделното съби-
ране и повишаване по този начин 
на събраните количества и заема-
нето на по-малко пространство. 
Новите съдове с обяснителна 
маркировка с информация какво 
се изхвърля в тях се поставят до 
съществуващите контейнери за 
битови отпадъци.

Първото родено през 2022 година бебе в община Плевен е 
Владимир Хайтов. Момченцето проплаква в 20.37 часа на 4 яну-
ари. Владимир е второ дете в семейството, което има още едно 
момченце. Майката е лаборант, а бащата - полицейски служител. 
Родителите отговарят на изискването да са жители на община 
Плевен и ще получат еднократна финансова помощ, съгласно ре-
шение на Общинския съвет.

От 1 март се увеличава с 50%
цената на билета в Плевен

Колко ще плащат пътуващите в Плевен, можете да видите
в Решение №797 на ОбС - Плевен на стр. 5 във вестника

Нови съдове за разделно събиране 
на отпадъци поставят в града

ки в 14 общини на територията 
на страната, с общо обхванати 
в системи за разделно събиране 
над 740 000 жители, обслужва-
ни от над 3 200 броя съдове за 
разделно събиране с общ обем 
над 5 400 000 литра.

Договорът с Община Плевен 
е подписан за срок пет години. 
На общо 140 места в града ще 
бъдат поставени по два контей-
нера - жълт метален контейнер, 
тип „иглу”, с обем 1700 литра за 
събиране на хартиени, пластма-

При раждане на близнаци, 
тризнаци и т.н., еднократната па-
рична помощ се изплаща за всяко 
дете в размер на 500 лв., без да се 
отчита образованието на родите-
ля, както и поредността на децата.

При родители/осиновители 
с различна степен на образова-
ние, еднократната помощ ще се 
определя като се зачита по-бла-
гоприятното обстоятелство за 
помощта, отпускана за степента 
на образование на всеки един 
родител.

Еднократната парична по-
мощ ще се изплаща безкасово 
по банков път, по съответната 
сметка на получаващия помо-
щта. Помощи, изплатени в на-
рушение на Наредбата, ще под-
лежат на връщане със законна 
лихва.

Прилагането на новата На-
редба за стимулиране раждае-
мостта на територията на об-
щина Плевен ще се обезпечава 
ежегодно с финансови средства 
от бюджета на Общината, като 
правото на еднократна парична 
помощ ще се придобива от да-
тата на раждане на детето или 
от датата на акта за неговото 
осиновяване. Помощта ще може 
да се заявява при раждане/оси-
новяване на детето в срок от 3 
месеца, считано от края на ме-
сеца, през който е родено/оси-
новено детето и ще се изплаща 
в 30-дневен срок от издаване на 
заповедта за отпускане. Заявле-
нията-декларации ще се прием-
ат и обработват целогодишно.

Владимир Хайтов е първото
родено бебе в общината за 2022 г.

ОбС прие Наредба за стимулиране на раждаемостта


